
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00664
Del : 31/01/2013
Esecutivo da: 01/02/2013
Proponenti : Servizio Qualità del verde

Direzione Ambiente

OGGETTO: 

Affidamento Servizio di riparazione e manutenzione del cestello su  IVECO NEW DAILY  in uso 
Quartiere 2- Ditta Officina Elettrodiesel di Miniati & C. srl

     

IL DIRIGENTE

Richiamate:
• La Deliberazione C.C. n. 24/84 del 15.05.2012, con la quale viene approvato il bilancio annuale di  

previsione 2012, il bilancio triennale 2012-2014, la relazione previsionale e programmatica e i relativi 
allegati ai sensi di legge;

• La Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.08.2012, esecutiva ai termini di legge, con cui  è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’Esercizio 2012;

• La Deliberazione di Giunta n. 741 del 31.12.2012 con la quale sono state assegnate ai responsabili 
dei servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel  
PEG 2012, ridotte del 15%;

Preso atto  della  necessità  della  P.O.  Gestione del  Verde  Q2,  Dott.ssa  Cecilia  Cantini,  che  chiede  di 
provvedere  con urgenza alla riparazione del cestello  del mezzo Iveco DAILY, mezzo in uso al quartiere 2 ,  
per  interventi indispensabili a garantire la continuità della manutenzione e della sicurezza delle alberature 
pubbliche,

Dato atto che  
- si è ritenuto di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 c. 11  del d.lgs. n. 163/06, 
-  è stata contattata la ditta Officina Elettrodiesel di Miniati &C. srl,  ditta specializzata nel settore e di fiducia  
dell’Amministrazione, la quale, con  nota conservata agli atti d’ufficio,  si è dichiarata disponibile ad eseguire 
il servizio richiesto per un importo di € 2.573,40 oltre IVA 21% per un totale di € 3.113,81;

Ritenuto pertanto:
- procedere all’affidamento del servizio di riparazionee manutenzione del cestello, in uso alla P.O. Gestione 
del  Verde  Quartiere  2  ,   alla  ditta   Officina Elettrodiesel  di  Miniati  &C.  srl   con sede Via  Parlamento  
Europeo,25 -50018 Scandicci(Fi);
- approvare la spesa di € 3.113,81 iva compresa;
-  che per sua natura la  spesa di €. 3.113,81 anno 2013,  non è soggetta alle limitazioni di cui all’art. 163  
comma 1 del D. Lgs 267/2000, in quanto non suscettibile di frazionamento, poichè la funzionalità del mezzo  
è indispensabile per il  mantenimento e la messa i sicurezza del patrimonio arboreo assegnato alla P.O. 
Gestione del Verde Q2; 

 pag. 1



Valutata  congrua,  sia  in  relazione  alla  tipologia  dell’intervento che per  i  prezzi  di  riferimento,  la  spesa  
complessiva di  3.113,81.=I.V.A. compresa; 

Dato atto che il codice CIG  dell’intervento è  ZDB0844D83

Tenuto conto che il finanziamento della spesa complessiva di € 3.113,81 Iva 21% compresa troverà 
copertura sul capitolo  17311 dell’esercizio  2013;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli  
originali cartacei conservati agli atti dell’Ufficio;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto il d.lgs 163/06
Visto il vigente regolamento sui contratti;
Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa:

1) Di approvare l’affidamento  del servizio di riparazione e manutenzione del cestello  in uso Quartiere 2  del  
mezzo Iveco New DAILY, alla ditta Officina Elettrodiesel di Miniati &C. srl (benef 23993) per l’importo di € 
3.113,81 compreso  IVA 21%, Cod. CIG ZDB0844D83 ;
2) di approvare la spesa complessiva di € 3.113,81;
3) di impegnare sul cap 17311 la somma di 3.113,81 a favore della ditta Officina Elettrodiesel di Miniati  C. 
srl

Firenze, lì 31/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Stefano Cerchiarini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 01/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* preventivo

 pag. 2



 pag. 3


	Tenuto conto che il finanziamento della spesa complessiva di € 3.113,81 Iva 21% compresa troverà copertura sul capitolo  17311 dell’esercizio  2013;

